


Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N.º 7835 - DECRETA FERIADO E PONTO FACULTATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N.º 7836 - DECLARA PONTO FACULTATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: AMW ENGENHARIA LTDA-ME 
CNPJ/MF Nº: 15.262.731/0001-82 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II 
“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO PARA 
INSTALAÇÃO E OCUPAÇÃO TEMPORÁRIA 
(PTIOT) E OBTENÇÃO DO AVCB (AUTO DE 
VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS), NO 
MUNICÍPIO DE COARACI - BA. 

VIGÊNCIA: 05/06/2022 a 31/12/2023 
VALOR TOTAL: R$4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS.) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

05 de junho de 2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: AMW ENGENHARIA LTDA-ME 
CNPJ/MF Nº  15.262.731/0001-82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO PARA 
INSTALAÇÃO E OCUPAÇÃO TEMPORÁRIA 
(PTIOT) E OBTENÇÃO DO AVCB (AUTO DE 
VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS), NO 
MUNICÍPIO DE COARACI - BA. 

VIGÊNCIA: 05/06/2022 a 31/12/2023 
VALOR TOTAL: R$4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS.) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 de junho de 2023 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 05 de junho de 2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 150/2023; 

CONSIDERANDO, que o serviço ora contratado se faz imprescindível, vez que, proporcionará segurança aos 

munícipes; 

CONSIDERANDO, que a Projeto Técnico para Instalação e Ocupação Temporária (PTIOT), obedece ao 

Decreto 16.302 de 27/08/2015;  

CONSIDERANDO, que os festejos muitos empreendedores municipais se utilizam do espaço da festa para 

ampliar suas rendas, e, utilizarão equipamentos elétricos e eletrodomésticos; 

CONSIDERANDO, por fim, que zelar pela segurança do bem público, assim como das vidas humanas é dever 

de todo ente Público; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 019/2023, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO  PARA INSTALAÇÃO E OCUPAÇÃO 
TEMPORÁRIA (PTIOT) E OBTENÇÃO DO AVCB (AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE 
BOMBEIROS),  NO MUNICÍPIO DE COARACI - BA, com a empresa: AMW ENGENHARIA LTDA-
ME, CNPJ/MF Nº 15.262.731/0001-82, pelo valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 4

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim  Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO (A): DIEGO RIBEIRO SANTOS OLIVEIRA-ME – D ESPORTES 

CNPJ/MF Nº:  44.934.847/0001-19 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFEUS E MEDALHAS EM ATENDIMENTO ÀS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCÍPIO DE COARACI. 
VIGÊNCIA: 05/06/2023 à 31/21/2023 
VALOR TOTAL: R$15.490,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 05/06/2023 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 

CONTRATADO (A): DIEGO RIBEIRO SANTOS OLIVEIRA-ME – D ESPORTES 

CNPJ/MF Nº 44.934.847/0001-19 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART. 24 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. 

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior 
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não 
se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;” 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFEUS E MEDALHAS EM ATENDIMENTO 
ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCÍPIO DE COARACI. 

VIGÊNCIA: 05/06/2023 à 31/21/2023 
VALOR TOTAL: R$15.490,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA 

REAIS). 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 05/06/2023 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 5

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 05 de junho de 2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitados pela Diretoria de Esportes, devidamente 

fundamentada no processo administrativo nº 151/2023; 

CONSIDERANDO, que o incentivo ao esporte é de fundamental importância para o desenvolvimento do 

indivíduo, proporcionando saúde física, mental e social; 

CONSIDERANDO, por fim, que proporcionar esporte e lazer é um dever do Estado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 020/2023, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a AQUISIÇÃO DE TROFEUS E MEDALHAS 
EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCÍPIO DE COARACI, com a empresa: 

DIEGO RIBEIRO SANTOS OLIVEIRA-ME – D ESPORTES, inscrita no CNPJ/MF Nº 44.934.847/0001-

19, pelo valor total de R$ 15.490,00 (Quinze mil quatrocentos e noventa reais). 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 6

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

 

 

DECRETO N.º 7835 DE 07 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

 

     

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, lei Orgânica deste Município. 

 

CONSIDERANDO as comemorações litúrgicas alusivas ao dia de Corpus Christi. 

 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Fica decretado feriado neste município no dia 08 de junho de 2023 (quinta 

feira), alusivo ao dia de Corpus Christi. 

 

ARTIGO 2º - Declarar Ponto Facultativo o dia 09 de junho de 2023, ficando facultada 

a suspensão ao trabalho nas repartições públicas deste município.  

 

ARTIGO 2º - Excluem-se dessa medida, as repartições públicas municipais que prestam 

serviços de natureza emergencial ou que funcionam em escala de plantão, quais sejam: 

Saúde e Limpeza Pública e Setor de Licitação em caso de Pregão já definido e publicado 

em edital. 

 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, 07 DE JUNHO DE 
2023. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ESTA MUNICIPALIDADE DECRETA 
FERIADO E DECLARA PONTO 
FACULTATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 7

DECRETON.º 7835 - DECRETA FERIADO E PONTO FACULTATIVO

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

 

 

DECRETO N.º 7836 DE 07 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

     

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, lei Orgânica deste Município. 

 

CONSIDERANDO a tradição dos festejos Juninos na Região Nordeste; 

 

CONSIDERANDO que o Município de Coaraci realizará entre os dias 10 e 12 de junho 

do corrente ano, festas em comemoração ao São João antecipado; 

 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Declarar Ponto Facultativo os dias 12 e 13 de junho de 2023, ficando 

facultada a suspensão ao trabalho nas repartições públicas deste município.  

 

ARTIGO 2º - Excluem-se dessa medida, as repartições públicas municipais que prestam 

serviços de natureza emergencial ou que funcionam em escala de plantão, quais sejam: 

Saúde e Limpeza Pública e Setor de Licitação em caso de Pregão já definido e publicado 

em edital. 

 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, 07 DE JUNHO DE 
2023. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ESTA MUNICIPALIDADE DECLARA 
PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.610 | Ano 6
07 de junho de 2023

Página 8

DECRETON.º 7836 - DECLARA PONTO FACULTATIVO

Certificação Digital: 3GBVE1P8-FTEVZGJT-FZMDGRFS-NHBV6JZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO N.º 7835 - DECRETA FERIADO E PONTO FACULTATIVO
	DECRETO N.º 7836 - DECLARA PONTO FACULTATIVO


		2023-06-07T11:36:39-0300




